diciembre del dos mil diecinueve.

IV.

Que, con base en información oficial del Banco Central de Nicaragua, el tipo de
cambio promedio para el período comprendido entre el 01 de octubre de 2017 y el 30
de septiembre de 2019 es de treinta y un córdobas con noventa y cinco mil doce
cienmilésimas (C$31.95012) por un dólar de los Estados Unidos de América;

POR TANTO:

En uso de las facultades que le confieren la Ley Nº 290, "Ley de Organización,
Competencia y Procedimientos del Poder Ejecutivo", y el artículo 137 del Decreto 25-
2006 "Reformas y Adiciones al Decreto No.